
Venner a Locchi: dvě cesty k témuž cíli | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Thierry Maulnier

Autor: Karel Veliký

Před již  více jak čtvrtstoletím vyvolalo
pojmenování jednoho nového gymnázia,
vystavěného  na  západním  předměstí
Nice,  mezi  levicovými  a  levičáckými
křiklouny  a  popudlivými  antirasisty
z profese pořádný rozruch. Představte si
to!  Starosta  Nice,  kterým  byl  tehdy
Jacques  Médicin,  je  chtěl  pojmenovat
Lycée  Thierry  Maulnier.  A  k  veliké
nelibosti  výše  uvedených,  stále
vlivnějších  protivníků  své  přání  i
prosadil! Jenže kdo to vlastně byl Thierry
Maulnier, o němž Mauriac řekl, že „mohl
být Sartrem své generace“?  

«BIOITINERÁŘ»

Mládí

Thierry Maulnier je pseudonym Jacquese
Louis  André  Talagranda.  Narodil  se  1.
ří jna  1909  v  Alès,  rodiče  vyučují
literatuře.  Otec  je  zarytý  republikán a
zarputilý antiklerikál. Mimo to se chová
jak  naprostý  domácí  tyran  a  dvěma
svým  synům  přikazuje  nepřetržité
studium.  Jacques  radosti  studentského
života  nakonec  stejně  objeví  na
gymnáziu  v  Nice,  avšak  běda  mu,
přijede-li domů s jinými známkami než
výbornými.  „Despota“,  jak  mu  bratři
přezdívají,  se  rozzuří…  Nicméně  toto
náročné vzdělávání má i své přednosti.
 Jacques je víc než znamenitý, víc než
kultivovaný. A coby předčasně vyspělý
student  na  podzim  1925  přechází  do
pařížského  lycea  Louis-le-Grand,
dvouleté  přípravky  pro  elitní  École
normale supérieure. Záhy si tam dobývá
jistou  reputaci:  jeho  vysoká  figura,
výjimečný  rozhled  i  na  odiv  stavěná
lehkomyslnost  přitahují  pozornost.
Rozhodl se totiž pro „zatvrzelé lajdáctví“

https://fr.wikipedia.org/wiki/Thierry_Maulnier


Venner a Locchi: dvě cesty k témuž cíli | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

[čili  pravý opak toho, k čemu ho tlačil
otec],  přesto  „bakalářku“  složí  na
„dostatečnou“  –  v  době,  kdy  taková
známka měla ještě hodnotu.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/thierry-maulnier-ponekud-lezerni-povstalec.html#more-8509459

